Avenida Basílio Cerri, nº 44, sala 18 – Bairro Centro – Sooretama – ES – CEP: 29.927-000

Tel.: (27) 3273 1282 – Ramal 265 -   CNPJ nº 01.612.155/0001-41

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

1. IDENTIFICAÇÃO DO REQUERIMENTO

ATIVIDADE:

  SITUAÇÃO DO REQUERIMENTO

 (  ) 1º Requerimento
 (  ) Renovação. Nº Proc. SEMUMA _____________ / Licença Ambiental Nº__________ Ano ______.
 (  ) Transferência. Nº Proc. IEMA _____________________
 (  ) Prorrogação. Licença Ambiental nº _________________

LICENÇA REQUERIDA
(  ) LMP – Licença Municipal Prévia
(  ) LMI – Licença Municipal de Instalação
(  ) LMO – Licença Municipal de Operação
(  ) LMR – Licença Municipal de Regularização
(  ) LMA – Licença Municipal de Ampliação
(  ) LMU – Licença Municipal Única
(  ) LMS – Licença Municipal Simplificada

2. IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDEDOR

Nome ou Razão Social:

Representante Legal:

CPF/CNPJ:

3. ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA

Rua:   Número:

Bairro: Cep:

Município/ UF:

Telefone para contato:

3.1 ENDEREÇO DA ATIVIDADE

Rua:   Número:

Bairro: CEP:

Município/ UF:  Ponto de Referência:

Telefone para contato: Email:

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Basílio Cerri, nº 44, sala 18 – Bairro Centro – Sooretama – ES – CEP: 29.927-000

Tel.: (27) 3273 1282 – Ramal 265 -   CNPJ nº 01.612.155/0001-41

3.2 IDENTIFICAÇÃO DO CONSULTOR ou EMPRESA

Nome:    Número:

Responsável Técnico:

Registro no Conselho de Classe:   CPF/ CNPJ:

Número do Cadastro na Secretaria de Meio Ambiente:

Rua:   Número:

Bairro: Cep:

Município/ UF:  Email:

Telefone para contato:

Nome:    Número:

Responsável Técnico:

Registro no Conselho de Classe:   CPF/ CNPJ:

Número do Cadastro na Secretaria de Meio Ambiente:

Rua:   Número:

Bairro: Cep:

Município/ UF:  Email:

Telefone para contato:

TERMO DE DECLARAÇÃO: Declaro, para os devidos fins, que todas as informações
apresentadas neste Requerimento de Licença Ambiental são verdadeiras, estando ciente
das sanções previstas em Lei. Ademais, ao assinar tal requerimento, responsabilizo-me
pelas informações declaradas, sob pena de ação adminsitrativa, civil ou penal, e estou
cinente de que, caso não sejam apresentadas os documentos obrigatórios no ato do
requerimento, terei a obrigatoriedade de obedecer o novo prazo avdertido pela Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Sooretama, autoridade Licenciadora, que se não
cumprido, fico sujeito a multa e ao arquivamento do processo.

Data:

_______/_______/___________.

Nome Legível do Representante Legal/
Procurador

___________________________________
                              Assinatura